Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии казенным
предприятиям города Благовещенска на возмещение затрат, связанных с
выполнением заказа по устройству, ремонту и модернизации отдельных

элементов обустройства автомобильных дорог в границах города
Благовещенска, утвержденный постановлением администрации города

Благовещенска от 31.08.2021 № 3390

В соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492
«Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным
правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе
грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, а так же физическим лицам – производителям товаров,
работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов
Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых
актов Правительства Российской Федерации»
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии казенным предприятиям
города Благовещенска на возмещение затрат, связанных с выполнением
заказа по устройству, ремонту и модернизации отдельных элементов
обустройства автомобильных дорог в границах города Благовещенска,
утвержденный постановлением администрации города Благовещенска от
31.08.2021 № 3390 (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Настоящий Порядок устанавливает условия и механизм

предоставления субсидии казенным предприятиям на возмещение затрат,
связанных с выполнением заказа по устройству, ремонту и модернизации
отдельных элементов обустройства автомобильных дорог в границах города
Благовещенска, категории лиц, имеющих право на получение субсидии, а
также порядок предоставления и возврата субсидии в случае нарушения
условий, установленных при их предоставлении, положения об
осуществлении контроля за соблюдением условий и порядка предоставления
субсидии и ответственности за их нарушение получателями.»;

1.2. пункт 1.6 изложить в следующей редакции:
«1.6. Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной

системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет»  (http://budget.gov.ru) в срок не позднее 15-го рабочего дня,
следующего за днем принятия решения о бюджете (решения о внесении

consultantplus://offline/ref=B4E2A017C7C42B7B4F1D5A8B7CF428EA32FB9BA6A6961BA203F53326DE959F21A5D1AF43FA79628E67F11F8E6EDB96621CD6D5CB14B02336SDn8I
http://budget.gov.ru/

2

изменений в решение о бюджете).»;
1.3. в подпункте «6» пункта 2.2 исключить слово «целей,»;
1.4. подпункт  г) пункта 2.3 изложить в следующей редакции:
«г) получатели субсидии не должны являться иностранными

юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является
государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством
финансов Российской Федерации перечень государств и территорий,
используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в
Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими
юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля
прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в
совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено
законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия
офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не
учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в
капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом
международной компании), акции которых обращаются на организованных
торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных
компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное
через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;»;

1.5. пункт 2.8 изложить в следующей редакции:
«2.8. В случае если размер субсидии согласно прогнозному расчету

размера субсидии превышает доведенные лимиты бюджетных обязательств,
главный распорядитель бюджетных средств принимает решение о
предоставлении субсидии (остатка субсидии) в пределах доведенных
лимитов бюджетных обязательств.»;

1.6. в абзаце пятом пункта 2.13 слова «указанным в п. 2.11» заменить
словами «указанным в п. 2.15»;

1.7. в подпункте 1 пункта 2.15 слова «определенных пунктом 2.9»
заменить словами «определенных пунктом 2.13»;

1.8 наименование раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4. Требования к осуществлению контроля (мониторинга) за

соблюдением условий и порядка предоставления субсидии и ответственность
за их нарушение»;

1.9. пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1. Главным распорядителем как получателем бюджетных средств, а

также органами муниципального финансового контроля осуществляется
обязательная проверка соблюдения получателем субсидии порядка и условий
предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов
предоставления субсидии в соответствии со статьями 268.1 и 269.2
Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

1.10. первый абзац пункта 4.3 изложить в следующей редакции:
«4.3. За нарушение условий и порядка предоставления субсидии к

получателю субсидии применяются следующие меры ответственности:»;

3

1.11. в третьем абзаце пункта 4.3 исключить слова «(остатков
субсидии)»;

1.12. пункт 4.8 исключить;
1.13. в приложении 3 к Порядку исключить слово «целей,».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в

газете «Благовещенск» и подлежит размещению в официальном сетевом
издании https://www.admblag.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска Темнюка И.Д.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
[SIGNERSTAMP1]